142035_13202994

АРБИТРАЖНЫЙ СУД ГОРОДА МОСКВЫ
115191, г.Москва, ул. Большая Тульская, д. 17

http://www.msk.arbitr.ru

Именем Российской Федерации

РЕШЕНИЕ

(резолютивная часть по делу, рассмотренному в порядке упрощенного

производства)

г. Москва, Дело № А40-78221/16-158-679

09 июня 2016 г.

Арбитражный суд г. Москвы в составе:

председательствующего - судьи Худобко И.В.,

рассмотрев в порядке упрощенного производства дело по иску

Общества с ограниченной ответственностью «РИОНИ» (ИНН 5018150768, дата

регистрации 29.03.2012г.,105523, г.Москва, ш. Щелковское, 100, корп.5, помещение

1104)

к Обществу с ограниченной ответственностью «ЧЕРДАК-2» (ИНН 5024148076, дата

регистрации 26.09.2014, 143402, Московская обл., район Красногорский, г.

Красногорск, ул. Международная, 12)

о взыскании задолженности в  сумме 73 560 руб., возникшей из договора поставки от

10.03.2015 №092-03-2015  в результате неисполнения ответчиком обязательств по

оплате принятого товара за период с 28.10.2015 по 07.11.2015.

Руководствуясь ст. ст. 4, 65, 68, 71, 102, 110, 123, 156, 167-170, 180, 181, 228, 229

Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации, суд

РЕШИЛ:

Взыскать с Общества с ограниченной ответственностью «ЧЕРДАК-2»  в пользу

Общества с ограниченной ответственностью «РИОНИ»  задолженность в размере

73 560 (Семьдесят три тысячи пятьсот шестьдесят) руб., расходы по оплате

государственной пошлины в размере 2 942 (Две тысячи девятьсот сорок два) руб., а

также расходы на оплату услуг представителя в сумме 15 000 (пятнадцать тысяч) руб.

Решение может быть обжаловано в Девятый арбитражный апелляционный суд в

срок, не превышающий пятнадцати дней со дня его принятия, а в случае составления

мотивированного решения арбитражного суда - со дня принятия решения в полном

объеме.

По заявлению лица, участвующего в деле, по делу, рассматриваемому в порядке

упрощенного производства, арбитражный суд составляет мотивированное решение.

Заявление о составлении мотивированного решения арбитражного суда может быть

подано в течение пяти дней со дня размещения решения, принятого в порядке

упрощенного производства, на официальном сайте арбитражного суда в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Судья И. В. Худобко